
UCHWAŁA NR XLIII/328/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 2 grudnia 2017 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 2 grudnia 2017 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk, 
uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XLIII/328/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 2 grudnia 2017 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk wpłynęła drogą elektroniczną skarga A.K. z dnia 2 grudnia 2017 roku 
na działalność Wójta Gminy Sońsk. Skarżący uważa, że Wójt Gminy nie dopełniła „obowiązku 
zabezpieczenia należytej pracy Urzędu”, ponieważ pracownik Urzędu Gminy nie był obecny na 
posiedzeniu komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Porządku i Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Gminy Sońsk dnia 23 października 2017 roku, pomimo zaproszenia go do wzięcia 
udziału w posiedzeniu komisji przez radnych. Jak wynika z treści skargi, skarżący jest zdania, że 
nieobecność jednego pracownika na jednym posiedzeniu komisji Rady pomimo zaproszenia, 
uniemożliwia koordynację działań służących rozwojowi Gminy. 

Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie skargi za bezzasadną. 

Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Zgodnie z art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wójt 
wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, którego organizację i zasady funkcjonowania określa 
regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. Stosownie do treści § 9 pkt 5 i 9-
11 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Sońsk, do wspólnych zadań komórek organizacyjnych 
Urzędu należy w szczególności: współpraca z Komisjami Rady Gminy, przygotowywanie projektów 
uchwał organów Gminy i wykonywanie podjętych uchwał, opracowywanie materiałów i opinii dla 
Rady i jej organów, przygotowywanie projektów odpowiedzi na interwencje i interpelacje radnych, 
posłów i senatorów oraz na skargi i wnioski mieszkańców. Jak z tego wynika, opisane zadania 
wspólne komórek organizacyjnych Urzędu ustalił Wójt Gminy, a nie Rada Gminy, komisje Rady, ani 
też poszczególni radni. 

Jak jednoznacznie stanowi, przytoczony powyżej § 9 pkt 11 Regulaminu organizacyjnego, 



zadaniem pracowników Urzędu Gminy jest jedynie przygotowywanie projektów odpowiedzi na 
interwencje i interpelacje radnych, a nie udzielenia na nie odpowiedzi. Odpowiedzi udziela Wójt 
Gminy, bądź wyznaczony do udzielenia odpowiedzi na konkretne zapytanie pracownik Urzędu. 

Urząd Gminy zajmuje się współpracą z Radą Gminy, jednakże przez opisaną powyżej 
współpracę nie można rozumieć wykonywania przez każdego pracownika Urzędu każdego polecenia 
radnych. Jeżeli zachodzi potrzeba wykonania jakiś zadań w ramach obsługi Rady Gminy może je 
wykonać Wójt lub do ich wykonania może zostać wyznaczy pracownika Urzędu. 

W świetle powyższego, radni nie mogą sami wyznaczyć pracownika Urzędu, wskazując mu 
kiedy i gdzie ma się stawić, aby udzielał w imieniu Wójta Gminy odpowiedzi na ich interwencje i 
interpelacje. 

 Dnia 23 października 2017 roku, kiedy odbywało się posiedzenie komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sońsk, Wójt 
Gminy Sońsk przebywała na urlopie wypoczynkowym. Sekretarz Gminy również była nieobecna z 
usprawiedliwionych powodów. Ponadto, podkreślenia wymaga fakt, że Wójt Gminy Sońsk nie ma 
zastępcy. 

W konsekwencji powyższego, odnosząc to do sytuacji przedstawionej w skardze, na wstępie 
podkreślenia wymaga, że w samej komórce organizacyjnej Urzędu Gminy Sońsk - Referacie Ochrony 
Środowiska, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji, pracuje 4 pracowników, 
nie wliczając kierownika Referatu i wieloosobowego stanowiska: operator mechaniczno - biologicznej 
oczyszczalni ścieków. W zależności od potrzeb, zarówno na sesje Rady, jak też posiedzenia komisji 
Rady, wyznaczani są konkretni pracownicy Urzędu Gminy do obsługi Rady Gminy, biorąc pod uwagę 
przedmiot sesji lub posiedzenia komisji. Podkreślenia wymaga, że „zaproszenie” na posiedzenie 
komisji zostało złożone już po rozpoczęciu się posiedzenia komisji, a nie ze stosownym 
wyprzedzeniem, które umożliwiłoby zaplanowanie rozkładu zajęć w taki sposób aby pracownik 
Urzędu mógł uczestniczyć w posiedzeniu. Oczekiwanie, że akurat osoba zastępująca Wójta ma 
opuścić stanowisko pracy bez żadnego uprzedzenia jest niezrozumiałe i nie znajduje żadnych podstaw, 
a mogłoby to doprowadzić do dezorganizacji pracy Urzędu Gminy. Radni, jeżeli oczekiwali ustnych 
odpowiedzi na swoje interwencje i interpelacje na posiedzeniu komisji Rady, powinni to uprzednio 
zgłosić, aby umożliwi ć wyznaczenie pracowników Urzędu do wzięcia udziału w posiedzeniu komisji. 
W tej sytuacji nie można mówić o niedopełnieniu „obowiązku zabezpieczenia należytej pracy 
Urzędu”, a jedynie o nieprzewidzeniu przez komisję Rady w jakim zakresie będzie potrzebna obsługa 
tego posiedzenia przez Urząd Gminy. W konsekwencji, żadne naruszenie w zakresie koordynacji 
działań Gminy służących rozwojowi gospodarczemu Gminy, po stronie Wójta Gminy, nie nastąpiło. 

Rada Gminy Sońsk nie podziela poglądu skarżącego w kwestii oceny pracy Wójta. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


